
Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

 COMANDO POLIZIA LOCALE  

 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 1 di 3 

ORDINANZA N. 79/2020 
( prot. n.  8494  ) 

Chiusura temporanea al transito, tratto urbano della SP29 “Collamato”, con deviazione 

del traffico, per installazione gru di cantiere al Km 13+600  ( rif. quadrivio via Roma/Via 

Sfercia/Via Battisti(/Corso Vittorio Emanuele)  

(24 novembre 2020, orario 07:00/18:00) 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

    

VISTO  il foglio n. 8381  in data 17.11.2020 con cui l’Impresa  Guidi Giovanni srl  corrente in 

Serra S. Abbondio (PU) chiede per il giorno 24.11 p.v. ,orario 07:00/18:00, la chiusura 

temporanea del tratto urbano della SP29 “Collamato” per il montaggio di una gru di 

cantiere  al km 13+600 della stessa S.P.29; 

VISTA  la nota prot. 8494 in data  19.11.2020  con cui l’UFFICIO SISMA del Comune di 

Esanatoglia chiede alla Provincia di Macerata, Settore Viabilità ,  il “nulla osta” di loro 

competenza per l’adozione dei provvedimenti di limitazione della viabilità, necessari per 

l’attuazione di quanto sopra; 

VISTO il conseguente “Nulla Osta” prot. 25860 rilasciato in data 20.11.u.s. dalla Provincia di 

Macerata, Settore Viabilità; 

RITENUTO   di dover provvedere con propria Ordinanza , ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 c.3 del 

D.lgs. 285/92, a disciplinare opportunamente la viabilità nei luoghi e nella circostanza di 

che trattasi; 

VISTI             pertanto gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285 del 30 aprile 1992 " Nuovo Codice della Strada " e 

il Regol. di  Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del  16 dicembre 

1992; 

VISTA  e richiamata integralmente l’Ordinanza n.75/2020 , avente ad oggetto “tratto urbano della 

SP29 di Collamato: disciplina temporanea della viabilità per lavori di ripristino  e 

miglioramento sismico su immobile demaniale denominato “ex caserma Carabinieri”; 

RITENUTA la necessità , per ragioni di pubblico interesse, di  adottare tutti i provvedimenti meglio 

specificati in dispositivo; 

tutto ciò premesso, 

a parziale temporanea integrazione e modifica della richiamata Ordinanza nr. 75/2020 ,  

O R D I N A 

Per  il giorno 24 novembre 2020,  dalle 07:00 alle ore 18:00 , l’istituzione temporanea dei seguenti 

provvedimenti e limitazioni: 

1. divieto generale di transito in via C. Battisti, dal civico 1 fino alla intersezione con via 

Diotallevi di Angeluccio, con esclusione dei mezzi al servizio della Impresa GUIDI  s.r.l. di Serra 

S. Abbondio; 

2. deviazione del traffico :  

a. il traffico sulla direttrice “Fiuminata- Collamato” ( e viceversa)  è deviato sulla SP71 e  su 

Borgo S. Giovanni,  ; 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

 COMANDO POLIZIA LOCALE  

 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 2 di 3 

b.  il traffico sulla direttrice  Collamato-Esanatoglia (Centro,Via Sfercia e  laterali,  Campocuiano, 

Capriglia, Palazzo,ecc.) è deviato su Via Borgo S. Giovanni e quindi sul tratto urbano della 

SP71; 

AVVISA 

1. il Legale Rappresentante della Impresa GUIDI Giovanni SRL di Serra S. Abbondio che è a loro 

carico l’integrazione della segnaletica  stradale esistente, in conformità alla presente; 

2. la generalità delle persone,  gli Enti e Comandi in indirizzo, che ai fini della GESTIONE di 

possibili EMERGENZE nell’abitato del capoluogo, l’interruzione stradale avrà luogo sulla sede 

carrabile di Via C. Battisti , esattamente in corrispondenza del Civico n.1 (rif. quadrivio Via Roma, 

Via Sfercia, Via Battisti, Corso Vittorio Emanuele); rimarranno quindi disponibili le vie di accesso 

e di esodo alternative già note ed esistenti in situazione di ordinarietà; in particolare l’accesso 

all’area  di Piazza Martiri di Bologna, viale Fontebianco  e limitrofe potrà essere effettuato 

agevolmente da Borgo S. Giovanni e da Corso Italia, o in alternativa da Corso Vittorio Emanuele 

tenendo in considerazione, in questo caso, le esistenti limitazioni di ingombro  dovute alla presenza 

delle 3 Porte (S. Andrea, di Mezzo, S. Ubaldo, >2,55 m.<); 

  La presente Ordinanza verrà resa pubblica  nelle forme di legge. 

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza 

Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni. 

Manda la presente, per quanto di interesse e competenza a: 
 Ufficio Tecnico LLPP – Sede 

 Ufficio SISMA – Sede 

 Polizia di Stato- Polstrada Camerino 

 C.O. Vigili del Fuoco - Macerata 

 CC Staz. Matelica 

 CC Forestale  Staz. Matelica 

 Gr. Com. Protezione Civile 

 Centrale 118 - Macerata 

 Contram Mobilita’ Camerino/Crognaletti Autolinee/SASA Apiro 

 Direzione Casa Riposo Comunale; 

 Impresa Guidi Giovanni SRL  Serra S. Abbondio ( Notifica PEC) 

 Provincia di Macerata- Sett. Viabilità 

Dalla Civica Residenza, lì   21.11.2020 

         f.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

 COMANDO POLIZIA LOCALE  

 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 3 di 3 

 

 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

		2020-11-21T12:14:51+0100
	BONFILI LUCA




